
 

  

 

1º TERMO ADITIVO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2022 DA SELEÇÃO 
PÚBLICA DE PROVAS E DE TÍTULOS PARA A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE 
GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 
ENSINO DE BARROQUINHA/CE 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE, ARTERIANA 

BENTO DA COSTA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

 
RESOLVE: 

 
I - RETIFICAR O EDITAL Nº 04/2022, através da CORREÇÃO no Anexo III – 
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES, passando a vigorar com a redação seguinte acerca do 
prazo de recurso relacionado ao resultado preliminar da 3ª etapa da seleção pública 
dos gestores escolares: 

 

PRAZO DO RECURSO 
RELACIONADO AO 

RESULTADO PRELIMINAR DA 
3ª ETAPA DA SELEÇÃO 

PÚBLICA 

Dia 10 e 13 de fevereiro de 2023 

Horário: 8h às 12h e 13h às 16h 

Local do Protocolo: Sede da Equipe 
Multidisciplinar, situada na Rua Alfredo 

Veras Coelho, nº 267, bairro Centro, 
Barroquinha/CE 

 
II - As demais cláusulas, condições, itens e subitens do Edital nº 04/2022 acima 
mencionado permanecem inalteradas. 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

 
Barroquinha-CE, 10 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

 
ARTERIANA BENTO DA COSTA 

Secretária de Educação de Barroquinha/CE 
 
 
 
 
 
 
 
 


